Vereador Fernando Henrique

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Fernando Henrique Pereira da Silva. Contato: (94) 98100-1830 Email: fernando.silva.18@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 42/2022.

Autor: Fernando Henrique Pereira da Silva

Assunto: Reiterando o Requerimento nº 113, solicito ao Poder Executivo Municipal,
que seja realizado os serviços de recuperação asfáltica na Avenida B quadra 79, Bairro
Cidade Jardim.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta
Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2º do Regimento
Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à
Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação: Requer ao Poder
Executivo Municipal, que seja realizado os serviços de recuperação asfáltica na
Avenida B quadra 79, Bairro Cidade Jardim, Bairro Cidade Jardim. Reiterando o
Requerimento nº 113.

Justificativa

Solicito ao executivo que venha interceder por esta comunidade na
recuperação deste trecho o mais urgente possível. Devido ao período de chuvas no
Município, a rua acima citada encontra-se intrafegável por causa da quantidade de
buracos, prejudicando os moradores e transeuntes do local, além de dificultar o
tráfego de veículos.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a execução das obras, no sentido
de melhorar a qualidade de vida dos moradores, compondo ainda o embelezamento e
urbanização da nossa cidade.

Certos de vossa colaboração, agradecemos a parceria e atenção.

Marabá, 16 de maio de 2022.

________________________________________

Fernando Henrique Pereira da Silva
Vereador CMM - PSC

mailto:fernando.silva.18@hotmail.com

		2022-05-16T11:09:21-0300
	c2fac215-1e0c-4b64-acb0-b1bb1e5a6e7e
	Eu sou o autor deste documento